Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Ивановская коррекционная школа-интернат №2»
153027, г. Иваново, ул. Маршала Жаворонкова, 3 тел./факс (4932) 33-23-68

e-mail: iv.shkola4vida@mail.ru ivschoolint2@gov37.ivanovo.ru

ИНН/КПП 3702315222/370201001

П Р И К А З

от 07.06.2019    №63

г. Иваново

Об открытии Ресурсного (учебно-методического) центра

в ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №2» в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

В рамках реализации в ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №2»

мероприятий, направленных на поддержку образования детей с

ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Со 02 сентября 2019 года в ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №2»

открыть ресурсный (учебно-методический) центр по оказанию

психолого-педагогического сопровождения детям с ограниченными

возможностями здоровья, обеспечению информационно-методического

консультирования родителей (законных представителей) детей с ОВЗ,

оказанию методической помощи педагогам образовательных

организаций при работе с детьми с ОВЗ;

2. Заместителю директора по воспитательной работе Смирновой Ю.С.:

-  в срок до 01.08.2019 года разработать образовательную программу

ресурсного (учебно-методического) центра ОГКОУ «Ивановская

школа-интернат №2» на 2019-2020 учебный год с учетом документного

фонда, кадровых ресурсов и материально-технического обеспечения

образовательной организации в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»;

- представить данную программу на согласование в ОГАУ ДПО

«Институт развития образования Ивановской области»;

mailto:iv.shkola4vida@mail.ru
https://e.mail.ru/compose?To=ivschoolint2@gov37.ivanovo.ru

- в срок до 02.09.2019 года разместить образовательную программу

ресурсного (учебно-методического) центра ОГКОУ «Ивановская

школа-интернат №2» на 2019-2020 учебный год на официальном сайте

образовательной организации;

- в срок до 02.09.2019 в рамках сетевого взаимодействия заключить

договоры о сотрудничестве с образовательными организациями

г. Иванова и Ивановской области;

- в срок до 02.09.2019 разработать  Положение о Ресурсном (учебно-

методическом) центре ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №2».

3. Утвердить рабочую группу Ресурсного (учебно-методического) центра

в ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №2» с следующем составе:

1. Смирнова Т.В. – директор;

2. Жукова О.Н.- заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

3. Смирнова Ю.С. – заместитель директора по воспитательной работе;

4. Гвоздева М.Ю. – педагог-психолог;

5. Соковикова В.С. – учитель-логопед;

6. Крылова Г.Н. – учитель информатики, физики;

7. Алексеева Ю.Б. – учитель физической культуры, ЛФК;

8. Фокина Н.А. - учитель ритмики, ЛФК;

9. Соколова А.А. – учитель начальных классов;

10. Саутенкова М.В. - учитель начальных классов;

11.  Семенчикова Г.В. - учитель начальных классов.

4. Руководство Ресурсным (учебно-методическим) центром ОГКОУ

«Ивановская школа-интернат №2» и контроль за исполнением

настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор ОГКОУ «Ивановская

школа-интернат №2»                                                                     Т.В. Смирнова

С приказом от 07.06.2019 № 63 ознакомлены:

Жукова О.Н.

Смирнова Ю.С.

Алексеева Ю.Б.

Гвоздева М.Ю.

Крылова Г.Н.

Саутенкова М.В.

Семенчикова Г.В.

Соколова А.А.

Соковикова В.С.

Фокина Н.А.

		2021-01-11T16:23:25+0300
	г. Иваново, Ивановская область
	Смирнова Татьяна Валентиновна
	я подтверждаю этот документ